
 

 

 

 
Obecné pokyny ke Spolupráci na video obsahu Akademie VŠEM 

 

 
 

Selfie videa VŠEM 
 

1. Natočíte sami sebe na mobil/fotoaparát stylem „selfie“. Formát videa máte k dispozici 

na kanále YouTube VŠEM. 

 

2. Natáčet můžete kdekoliv - ve škole, v práci, doma, venku, v bazénu, na nákupu,  

v tramvaji, atd. Myslete, však prosím na to, že výsledné video by mělo být kvalitní - 

proto používejte co nejlepší zařízení a vyhněte se nepříznivému prostředí (hluk, šero, 

apod.). 

 

3. Obdobná videa mohou natáčet až desítky studentů, buďte tedy kreativní ve sdělení 

i provedení: různá místa, tón hlasu, výraz tváře (usmát se, mrknout), gestika (ukázat 

palec nahoru, pokrčit rameny apod.)!  

 

4. Dále bychom Vás chtěli požádat, abyste po ukončení každé své odpovědi udělali 

krátkou pauzu např. 1-2 vteřiny, než nahrávání zastavíte (nebo budete pokračovat 

s další odpovědí). Tato pauza je důležitá, abychom mohli všechna zaslaná videa 

správně sestříhat. 

 

5. Upřednostňovaným formátem je video natočeno vertikálně za účelem vytvoření 

jednotného vzhledu, nicméně zvolená orientace videa nemá vliv na jeho posouzení. 

 

6. Videa zasílejte v samostatných souborech (příp. v zazipovaném archivu) 

prostřednictvím SIS VŠEM/Studijní formuláře/Žádost/dotaz formou odkazu na online 

úložiště (např. Úschovna, aj.). 

 

7. Výsledná videa by měla být určena především pro uveřejnění na sociálních sítích 

Instagram a TikTok, je tedy vhodné videa natáčet tak, aby odpovídala formátu reels. 

 

8. Během celého roku můžete natočit více videí s různým zaměřením, kdy budeme velice 

rádi, pokud vymyslíte vlastní témata. V průběhu roku mohou být zasílána i témata 

stanovená ze strany Akademie VŠEM, nicméně doporučujeme nespoléhat se na tuto 

možnost a raději přicházet s vlastními nápady. 

https://www.youtube.com/user/StudiumVSEM/videos
https://www.vsem.cz/studijni-formulare.html

